
Med rundt 50 påmeldte 
8- og 9-åringer fra Mari 
og Enebakk menigheter 
ble årets tårnagent-helg 
9.-10. april meget vel-
lykket.

Det er svært gledelig med så 
høy deltakelse i dette viktige 

trosopplæringsarrangementet, 
understreker trosopplæringsle-
der Marianne Bondevik.

Stor iver
Med agentbevis rundt halsen 
jaktet ivrige og entusiastiske 
tårnagenter på forsvunne gjen-
stander i kirken. 
  Oppdragene ble løst gjennom 
bibelfortellinger og utforsking 
av kirkehus og klokketårn. De 
var på oppdagelsesferd i kirkens 
ulike rom.  Underveis lærte de 
viktige bibelfortellinger og litt om 
en av kirkens høytider.  
  Ekstra spennende for tårn-
agentene var det at en ”ordent-
lig politibetjent”, Milla Johanne 
Waaler, var med og hjalp til 
under gjennomføringen av jakten 
på gjenstandene som var blitt 
borte. 

Kristuskransen
Tidlig i opplegget fikk tårna-
gentene forklart hva Kristus-
kransen er, og underveis på de 
ulike postene i sporlekene fikk 

Tårnagent-suksess

de perler, som til slutt utgjorde et 
armbånd med Kristus-kransen.  
  Mange av tårnagentene syntes 
det var både spennende og litt 
skummelt å komme opp i klok-
ketårnet. 
  De fikk vite at det viktigste 
klokkene og tårnet minner oss 
om, er at Gud gjennom Jesus har 
opprettet forbindelsen med oss 
mennesker og at Hans stemme 
lyder gjennom klokkene som rin-
ger: Kom, kom, kom.

Skrev bønner
Avslutningsvis ble tårnagentene 

Agent Unn-Kristin Dickson gir oppgaver til tårnagentene. Foto: Kjetil Aambø

forberedt på at de skulle delta 
med ulike innslag på søndagens 
gudstjeneste. 
  Blant annet ble de utfordret til 
å utforme bønner, som de skulle 
lese under høymessen. 
  De øvde også inn teksten som 
skulle leses søndag formiddag, 
da Enebakk kirke var nær full-
satt

Gode hjelpere
Marianne Bondevik hadde 
sammen med menighetskoor-
dinator Unn-Kristin Dickson 
ansvaret for gjennomføringen av 
tårnagent-helgen, men med god 
hjelp av Eva Aaslie, som sørget 
for rikelig med pølser og saft til 
tårnagentene, og mange frivillige 
medarbeidere, som bidro til et 
vellykket trosopplærings-arran-
gement.
  - Vi er svært takknemlig for at 
så mange ville stille opp og bidra 
til at det ble en så flott helg for 
de mange tårnagentene, sier 
trosopplæringsleder Marianne 
Bondevik.

Kjetil Aambø
Entusiastiske tårnagenter følger godt med når de blir forklart hvordan Gloriabøl-
gen skal tas.
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Leder Andakt

Lars Inge Magerøy

Er tro farlig?
Foreldre bør ikke få lov til å oppdra sine barn i religiøs 
tro! Det hevdet en kronikkforfatter i Aftenposten nylig. 
Religiøs tro er nemlig så skadelig at den ikke må brin-
ges videre til barna!

Dette er kanskje det klareste uttrykket for religi-
onsangst jeg har sett til nå. Men det ser ut til at den 
blir stadig mer utbredt. Kanskje ikke så rart: De fleste 
oppslag knyttet til religion i media har negativt fortegn. 
Stadig hører vi om ekstreme grupper som ikke skyr 
noen midler, heller ikke terror, for å fremme sin sak. 
Hvis det er slik religionen er, kan noen hver bli skremt.

Mange anser tydeligvis religion som noe skummelt, 
som ikke har noe i det offentlige rom å gjøre. Selv et 
lite kors som halssmykke ble for mye for NRK. Også på 
lokalplan kan vi merke frykt for kontakt og samarbeid 
med kirken. Man skal jo være «nøytrale».

I 2013 leverte et statlig utvalg sin innstilling om religi-
onens plass i framtidens Norge. Innstillingen het ”Det 
livssynsåpne samfunn”. Siden har utviklingen gått i 
motsatt retning: Mange synes å ha berøringsangst i 
forhold til religion, og anser tro som noe skummelt el-
ler skadelig. Og da skjærer man gjerne alle religioner 
og grupper over en kam. 

«Religion er det beste og det verste vi har», har en kjent 
religionsforsker sagt. Sant nok: Religion – også kristen-
dom – kan brukes til å undertrykke mennesker. Men 
det kan sekulære ideologier også: De største folkemord 
i historien er begått ut fra sekulære ideologier som 
nazisme og kommunisme.

Blind tro, hvor målet helliger ethvert middel, er farlig, 
enten målet er religiøst eller ideologisk motivert. Men 
å lære barna om en kjærlig Gud som har omsorg for 
meg og alle mennesker, er noe helt annet. Ingen barn 
tar skade av det. Faren i dagens Norge er ikke tro, men 
mangelen på sunn kristen tro og kunnskap. Slik un-
dergraver vi den grunnvollen vårt samfunn er bygd på.

Kjære foreldre: Gi barna en god start i livet ved å møte 
deres behov for tro og håp! Det vil gi dem trygghet i en 
komplisert verden.

Alle matematikere vil 
riste på hodet av regne-
stykket i overskriften og 
komme med rødblyanten. 
Likevel vil jeg la overskrif-
ten stå. I troens virke-
lighet må vi gå ut over 
matematikken og logisk 
tenkning.

Det som ser ut som umulige 
motsetninger i vår verden, 

det går opp i Guds rike. Gud 
Fader, Jesus Kristus og Den 
Hellige Ånd er en enhet og 
samtidig tre.

Paradokser
Vår kristne tro har flere slike 
motsetninger. Vi lærer at Je-
sus er både sann Gud og sant 
mennesker. Vi hører at vi er 
både 100% syndere og 100% 
rettferdige på en gang. Natt-
verdens brød er både en liten 
brødbit og Jesu legeme til 
oss. Dåpens vann er vann fra 
springen og samtidig et hellig 
og rensende bad.
  Vi kan kalle det paradokser. 
Og et paradoks er nettopp noe 
som går over vår normale måte 
å tenke på, eller som går ut 
over de rammene vi er vant til 
rundt våre liv.
 
Guds rike
Kristen tro handler om Guds 
rike, og i Guds rike finnes det 
andre rammer og der gjelder 
andre naturlover. Heldigvis. 
Når høsten kommer med mør-
kere kvelder og kaldere dager, 
minner det meg om at dagene 
er talte og nedtelling foregår. 
Da er det godt å tilhøre et 
Guds rike, der livet bevares ut-
over de årene vi får på jorden. 
Da er det godt å vite at jeg er 
satt inn i dette Guds rike gjen-
nom vann og ord som skaper 
tilhørighet til vår himmelske 
mester og venn, Jesus Kristus. 

Spennende
Da er det også spennende å 
finne mer ut av Guds rike og 
Guds rikes rammer og natur-
lover. Jesus fortalte lignelser 
om Guds rike og han gjorde 

1+1+1=1 og 3
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mektige under som hører hjemme 
i Guds rike. Han viste oss noen glimt 
av Guds rike. Og når noen lurte 
på hvor Guds rike er, svarte Jesus: 
«Guds rike kommer ikke på en 
slik måte at en kan se det med 
øynene. Ingen vil kunne si: Se 
her er det, eller: Der er det. For 
Guds rike er midt iblant dere.» 
Lukas 17,21.

Det usynlige
Guds rike er heldigvis fortsatt 
på jorden. Fortsatt er Jesus 
midt i blant oss. Vi er i Guds 
rike. Jeg må utvide rammene og 
forsøke å få øye på det usynlige. 
Det som kan se ut som motset-
ninger, men som i Guds rike er 
den naturligste sammenheng. 
Da må jeg undre meg og glede 
meg over at når jeg tenker på 
min Gud, ber mitt Fadervår eller 
sender et sukk opp fra bilen: jeg 
er i Guds rike og i Guds tilhørig-
het. Denne tilhørigheten lever vi 
i og den kan få vokse og utvikles 
både gjennom våre bønner og i 
stillhet sammen med ham, og 
der du finner din måte å kjenne 
at du tilhører Guds rike. 

Godhet uten grenser
«Guds rike» er Jesu betegnelse 
på det vi kan kalle det store 
bildet, eller lyset fra evigheten. 
Eller godhet uten grenser. Det 
er spennende å leve i denne 
store rammen og utforske mer 
av hvordan Guds rike er. 
   Jesus har vist oss hva som 
gjelder der.
Jostein Tegnér
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”Dåpens vann er 
vann fra springen 
og samtidig et hel-
lig og rensende 
bad”.

100 flotte mennesker 
fra Enebakk har vært på 
konfirmantleir på Mesnali 
ved Lillehammer. 

En slik leir er «Mission impos-
sible», vannsklie, turneringer, 

hoppeslott, lek og moro, samling 
rundt bålet, gruppesamlinger, under-
visning, nattverdgudstjeneste og mye 
mer. 
  Dette ble en fin tur med min-

Konfirmantene tar med seg mange gode minner fra leiren på Mesnali. Foto: 
Håvard Olsen

ner som vi har med oss resten 
av konfirmantåret og som vi 
håper konfirmantene har med 
seg resten av livet.
   Ungdomsledere fra Enebakk 
gjorde en kjempejobb og bygget 
et godt lederteam. 
  Takk til alle positive konfir-
manter. Vi sees. 
Jostein Tegnér

I 100 på Mesnali

Full buss og livlig små-
prat under hele turen 
preget forsommerens 
eldretur 9. juni til 
Stenbekk misjonssen-
ter utenfor Sarpsborg.

Etter kafferast underveis 
med servering av kringle 

var det god tid til både middag 
og rusletureer i de flotte omgi-
velsene på misjonssenteret før 

turen sent på ettermiddagen 
gikk tilbake til Enebakk.
  Tilbakemeldingene på arran-
gementet har vært meget gode 
og inspirerer til planlegging av 
ny tur neste år. 
  Diakoniutvalget i Enebakk 
menighet, som arrangerte 
turen, og Enebakk menighet er 
svært takknemlige for at No-
bina også denne gangen stilte 
gratis buss til rådighet med Leif 

Vellykket eldretur til Stenbekk

Blåtoner i mørketida
En stemningsfull konsert med levende lys, jazztoner, viser og luftige 

harmonier med:

Ronny Klo - sang, Margrethe Førre Nardocci - sang, Clear Voices - 
gospel kor, Jørgen Mathisen - sax, Lorenzo Nardocci - piano

Mari kirke tirsdag den 15.11.2016 kl. 20.00. Gratis entré 



De glade hjelperne fra Enebakk
Hver onsdag drar en 
gjeng fra Enebakk til 
Norsk luthersk misjons-
sambands (NLM) brukt-
butikk i Ås for å jobbe. 
Gleden ved å bidra til 
fellesskapet er betaling 
god nok.

NLM har rundt 35 bruktbu-
tikker rundt om i landet, og 

en av dem ligger altså i Ås sen-
trum. Her treffer vi altså flere 
enebakkinger på onsdager. Thor 
Pederstad fra Ytre Enebakk har 
vært med siden starten i 2009.
Det er en ti – tolv stykker alt i 
alt fra Enebakk. Jeg begynte 
her for sju år siden i mai. Det 
har vært et jevnt tilsig av folk 
som kommer fra Enebakk. Vi 
jobber en dag i uka, men for 
min del blir det i praksis til at 
jeg jobber to dager i uka, fortel-
ler Thor.
 - Får dere betalt for å jobbe 
her, har dere personalrabatt på 
tingene dere selger?
  - Nei, alle jobber gratis. Vi får 
ingen rabatter. Prisene er så 
lave, at vi betaler det samme 
som andre kunder. Ingen får 
prute i kassa av vanlig kunder 
heller. Alle tingene vi selger har 
blitt levert av private, eller av 
hittegodssentraler vi har avtaler 
med. Derfor blir det overskudd 
av alt vi selger, forklarer Thor.

Millionomsetning
Noe utgifter til lokalleie og 
strøm har de jo naturligvis, men 
vi blir fortalt at butikken omset-
ter for rundt 2,7 – 2,8 millio-
ner kroner i året. Og det gir et 
nettoresultat på om lag 1,6 -1,7 
millioner. Alt overskudd går 
til misjonsprosjekter i Asia og 
Afrika. Det kan være vannpro-
sjekter eller til skoler. 
  Det er veldig god stemning 
blant de ansatte her, ingen 
slutter uansett alder. Fra Ås 
har vi tre stykker som er over 
90 år. En tidligere professor fra 
landbrukshøgskolen vasker og 
støvsuger to timer hver dag -  
han kjempetrives!
  I et hjørne av lokalet er det 
en sofagruppe hvor de frivil-

lige kanta seg en matbit og en 
koppkaffe. Vi samler den blide 
gjengen fra Enebakk til et grup-
pebilde, de er nesen fulltallige 
i dag.
  En av dem som har vært med 
lengst er Jan Fløter, pensjonert 
politimann. 
  - Jeg har vært med siden 
starten i 2009, hver onsdag og 
den andre lørdagen i måneden. 
Det er veldig meningsfylt å 
jobbe her, jeg trives veldig bra. 
Siden jeg var en guttunge har 
jeg samlet på ting. Så min jobb 
er blant annet å prøve å finne 

riktige priser på tingene. Jeg er 
mye på Finn.no, ebay, QXL og vi 
ligger godt under i pris. Det er 
flott reklame at folk gjør et godt 
kjøp, mener Jan.

Ulike kundegrupper
Han forteller at i Ås er det mange 
studenter som kommer og hand-
ler ting billig, og når de er ferdige 
med studiene, så hender det at de 
kommer og gir tilbake de samme 
tingene. Dermed kan man selge 
det samme flere ganger.
  En annen stor kundegruppe er 
våre nye landsmenn. De kommer 

På bildet ser vi fra venstre: Thor Pederstad, Solveig Pederstad, Synnøve Haga, Grete Bakke Syversen, Jan Fløter, Grete Fløter, Birgit Løvik og Are Seierstad. Berit Nilsen, Redun og 
Trygve Belck-Olsen var ikke tilstede da bildet ble tatt. Foto: Ivar Ola Opheim
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De glade hjelperne fra Enebakk

hit og handler billig, og så får 
de språktrening med å prate 
med oss. Vi treffer mange hyge-
lige mennesker som kommer 
igjen og igjen. Noen tar en kopp 
kaffe sammen med oss også, 
smiler Jan.

Fellesskapsglede
Han sier noe av det beste med 
jobbe er at man drar på jobb 
uten å tenke på at man skal ha 
betaling for arbeidet. Gleden 
ved felleskapet og å bidra til at 
kunder blir fornøyde, er godt for 
kropp og sjel.

  - Selv om man jo blir litt sliten 
av og til, så hører det med. Jeg 
liker å slå av en prat med nye 
mennesker, da går en arbeids-
dag fort!
  Og det skjønner vi, det ble en 
lang og interessant prat om «alt 
og ingenting» før vi forlot skatt-
kammeret i Ås. Her finner du 
nemlig både skatter du konkret 
kan ta med deg hjem, og de 
medmenneskelige skattene du 
får med på kjøpet. 
Ivar Ola Opheim

På bildet ser vi fra venstre: Thor Pederstad, Solveig Pederstad, Synnøve Haga, Grete Bakke Syversen, Jan Fløter, Grete Fløter, Birgit Løvik og Are Seierstad. Berit Nilsen, Redun og 
Trygve Belck-Olsen var ikke tilstede da bildet ble tatt. Foto: Ivar Ola Opheim

Dette skjer 
framover 
Søndag 16. oktober kl. 18.00: Salme-
kveld i Enebakk kirke, ved Knut Harald 
Rydning. Seniorkoret deltar.

Torsdag 20. oktober kl. 19.00: Tema-
foredrag på Mari menighetssenter: 
Hovedpunktene i Luthers lære. Ved 
Lars Inge Magerøy.

Allehelgensdag søndag 6. november: 
Enebakk Blandakor under sin dirigent 
Maria Haug deltar på gudstjenesten i 
Enebakk kirke kl. 13.00 (Merk tiden!)

Torsdag 10. november kl. 19.00: «Blå 
messe» i Mari kirke, ved Lorenzo 
Nardocci.

Onsdag 16. november kl. 19.00: 
Salmekveld på Flateby menighetshus. 
Reformasjonens salmer, ved Lars Inge 
Magerøy og Knut Harald Rydning.

Lørdag 26. november kl. 17.00: 
Lysmesse i Enebakk kirke. Julegranten-
ning. «Lys våken».

Formiddagstreffene holdes hver tredje 
torsdag i måneden kl. 12-14 på Flateby 
menighetshus. Hver samling har et 
tema. 
  Datoene for høsten er: 13. oktober, 
10. november og 15. desember
  Trenger du skyss, ring menighetskon-
toret i god tid: 64 92 37 80
  Folk fra hele bygda ønskes velkom-
men!
Kirkeringen/Enebakk menighet

Formiddagstreff
på Flateby

I forbindelse med 500 års jubileet for 
reformasjonen i 2017, vil vi arrangere 
en tur til noen av de viktigste «Luther-
byene» i Tyskland. Turen går i dagene 
22. - 27. april. Vi skal bl. a. besøke Wit-
tenberg, hvor Luther bodde det meste 
av livet, Eisleben, der han ble født og 
døde, Eisenach, hvor han gikk på skole, 
borgen Wartburg og Leipzig, som også 
er Johan Sebastian Bachs by. 
  Turen arrangeres i samarbeid med Si-
reiser/fokusreiser, og vil koste 11.100 
kroner med halvpensjon. Det inklude-
rer fly t.r. Berlin, egen buss, hoteller, 
lokale guider m.m. Lars Inge Magerøy 
(som har skrevet bok om Luther) og 
Torgeir Onstad vil være reiseledere. 
Begge bor i Enebakk. Turen er åpen 
for alle, men vi håper det blir en god 
kontingent fra Enebakk som melder 
seg på. Se egen brosjyre, eller gå inn 
på www.fokusreiser.no for flere opp-
lysninger.

Tur i Luthers
fotspor
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Årets fasteaksjon til 
inntekt for Kirkens 
Nødhjelp var i år vel-
signet med fint vår-
vær. Konfirmantene 
og noen frivillige gikk 
rundt med bøssene, 
og ble godt mottatt de 
aller fleste steder. 

Folk kjenner Kirkens Nød-
hjelp og vet hva de står 

for. 
  Derfor var det lett for kon-
firmantene å ringe på dørene, 
selv om ikke alle hadde fått 
med seg at bøssebærerne 
skulle komme. 

Mer enn i fjor
Årets aksjon i Enebakk 
innbrakte kr. 40.547. Det er 

noe mer enn i fjor, men ellers 
omtrent der det har ligget de 
siste årene. På landsbasis 
kom det inn 28,5 millioner 
kroner. 
  Et problem for Kirkens Nød-
hjelps fasteaksjon, er at den 
kommer like etter Kreftfore-
ningens «Krafttak mot kreft», 
som arrangeres de to første 
ukene av mars. To bøsseinn-
samlinger så tett etter hver-
andre, er uheldig. 
  Dette bør Kreftforeningen 
og Kirkens Nødhjelp sentralt 
ordne opp i. 

Lars Inge Magerøy

Vellykket aksjon
for Kirkens Nødhjelp

Her får Reidun Hvitsten i Dalefjerdingen besøk av bøssebærerne Bjørn 
Ivar Holt og Madeleine Berntsen. Foto: Lars Inge Magerøy

Bibelen på 200 minutter
Synes du det kunne være 
fint å få hele Bibelen pre-
sentert på 200 minutter?  
Da bør du legge turen til 
Bibelmaraton i Filadelfia 
i Oslo torsdag 26. mai 
kl 18. Arrangementet er 
ett av flere i Bibelfestival 
2016, markeringen av 
Bibelselskapets 200 års-
jubileum. 

Mennene bak den godt over 3 
timer lange bibelpresentasjo-

nen er Sverre Bøe, professor i Det 
nye testamentet og bosatt i Ytre 
Enebakk, og undervisningsleder 
og høgskolelektor Knut Kåre Kirk-
holm,  begge ansatt ved Fjellhaug  
Internasjonale Høgskole.  
  - Hvordan oppsto ideen til dette 
prosjektet, Sverre Bøe?
- Jeg elsker historie, og syntes 
Aarebrots grunnlovsmaraton var 
et fantastisk konsept. Så der lå 
vel noe av inspirasjonen. Ved 
studiestart i fjor laget vi så denne 
forelesningen, ”Bibelen på 200 
minutter” og presenterte den for 
70 nye studenter pluss at det 
kom 40 i tillegg til de nye, og alle 
syntes at dette var bra. Da skjønte 
vi at dette antagelig hadde inter-
esse for et større publikum. Så vi 
kontaktet ”Vårt Land”, som filmet 
forelesningen og la den på vl.no. 
Filmen ble også lagt på YouTube. 
Til nå har ca 2000 brukere vært 
inne på dette opptaket. 

Hovedtrekkene
- Hvordan klarer dere å presentere 
hele Bibelen på 200 minutter?
  - Vi leser ikke bibeltekster konti-
nuerlig i 200 minutter. Når vi skal 
presentere Bibelens 66 bøker på 
så kort tid, sier det seg selv at noe 
vektlegges mer enn andre ting. 
Bibelhistorien og hovedbudskapet 
må være der. Men 12 små profeter 
blir ganske kortfattet og korte 
paulusbrev har relativt liten plass, 
mens hovedtyngdepunktene ligger 
på 1. og 2. Mosebok, salmene, 
evangeliene og Paulus. Nødven-
dig bakgrunnsinformasjon som 
geografi og samtidshistorie er også 
bakt inn i foredraget.  Og så legger 
vi vekt på gode bilder. 200 bilder 
og plansjer underveis, illustrerer 
fortellingene. - For  Bibelen er 
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Bibelen på 200 minutter Vi markerer 
Luther-jubileet
2017 kommer til å stå i Luther 
og reformasjonens tegn. Den 31. 
oktober 2017 er det 500 år siden 
Martin Luther spikret sine 95 
teser mot avlatshandelen opp på 
slottskirkedøra i Wittenberg. Det 
regnes som startpunktet på refor-
masjonen, som også førte til at 
Norge 20 år senere ble et luthersk 
land. Jubileet kommer til å bli feiret 
over hele verden hvor det finnes 
evangelisk-lutherske kirker. 
  Også her i Enebakk vil jubileet bli 
behørig markert. Vi starter allerede 
i høst, med tre temakvelder om 
Luther og reformasjonen: 
- Torsdag 1. september kl. 19.00: 
Munken som endret Europa. Re-
formatoren Martin Luther (Emaus 
i Kirkebygda)
- Torsdag 20. oktober kl. 19.00: 
Hovedpunkter i Luthers lære (Mari 
menighetssenter). 
- Onsdag 16. november: Refor-
masjonens salmer. Salmekveld i 
Flateby menighetshus. 
  Foredragene er ved Lars Inge 
Magerøy, som også deltar på sal-
mekvelden sammen med organist 
Knut-Harald Rydning. Gratis adgang 
til alle arrangementene. 
  Markeringen vil fortsette med 
flere temaforedrag til våren, hvor 
begge prestene vil delta. Det er 
også planer om å arrangere en tur 
til Wittenberg og andre Luther-byer 
våren 2017. Høsten 2017 vil det bli 
holdt en jubileumsgudstjeneste i 
Enebakk kirke. 

fortellinger, og fortellinger skal 
fortelles både med bilder og ord, 
sier Bøe.
  - Hva er målet med prosjektet?
- Vi kan vel kanskje noe respekt-
løst si at forelesningen er Bibe-
len for ”dummies”. Vi vil at folk 
skal bli kjent med Bibelen, at 
den skal bli brukt og forstått. Så 
dette kan ses på som en slags 
starthjelp. Men alle kan lære 
mer. Du kan si at foredraget er 
en miks av det grunnleggende, 
og litt mer avanserte smakebiter 
som trenger forklaring. Vi prøver 
å bruke et språk som alle kan 
forstå, vi unngår eller forklarer 
faguttrykk.

17 bibeloversettelser
”Bibelen på 200 minutter” er 
ett av flere prosjekt Sverre Bøe 
har jobbet med. Han har også 
vært med på å oversette Bibel 

2011. – Visste du at det finnes 
17 forskjellige norske oversettel-
ser av Bibelen bare etter krigen, 
spør Bøe. Dette har jeg skrevet 
en bok om. Det er veldig interes-
sant å gå inn i tekstene. Mange 
ord i de opprinnelige tekstene 
finnes det ikke tilsvarende ord 
for på norsk. Ett ord kan ha 
mange forskjellige betydninger. 
Da er det ofte vanskelig å få 
fram nyansene i oversettelser. 
  - Jeg synes det er veldig spen-
nende å jobbe med bibeltekster. 
Det jeg ønsker er å bruke livet 
mitt på å gjøre Bibelen kjent for 
så mange som mulig, sier den 
entusiastiske professoren.
  Dersom du ikke får anledning 
til å være tilstede på Bibelmara-
ton i Filadelfia 26. mai, kan du 
gå inn på vl.no/tro24 eller søke 
opp foredraget på Youtube.
Rikke

Professor Sverre Bøe med Bibelmaraton i Filadelfia 26. mai. Foto: Aslaug Tide-
mann Pinsefeiring i 

Enebakk
En konfirmant fikk spørsmål om 
pinse og om hva som skjedde da. 
Han svarte: «Da kom den hemme-
lige ånd!» 
  – Det var nok snarere Den hellige 
ånd som kom, men den kan nok 
virke litt hemmelig. Jul og påske er 
mer konkrete høytider.
  Den hellige ånd er Gud sammen 
med oss. I Enebakk feirer vi dette 
underet med en felleskirkelig guds-
tjeneste på Sand gård ved Øyeren 
på pinsedag, 15. mai kl. 1100.
  Dette er et felles prosjekt mellom 
pinsemenigheten Betel, Misjons-
huset i Ytre, Emaus i Kirkebygda, 
Kirkeringen på Flateby og Enebakk 
og Mari menigheter.
  Vi satser på fint vær og stor felles 
pinsegudstjeneste ute på Vikinge-
plassen på Sand gård.
  Velkommen til å oppdage Den hel 
lige ånd og til å feire Gud sammen 
med oss. 

7



Luther-bibelen var nyskapende

Olsok på bygde-
tunet
Søndag 31. juli blir det – tradi-
sjonen tro – olsokgudstjeneste 
på Bygdetunet i Kirkebygda. Blir 
været bra, holdes gudstjenesten 
ute. Blir det regn, trekker vi inn 
i storstua. Og som vanlig blir det 
servert rømmegrøt m.m. etter 
gudstjenesten, som er ved Jostein 
Tegnér og Lorenzo Nardocci. Ar-
rangementet skjer i samarbeid 
med historielaget. 

På omvisning i slottet 
Wartburg ved Eisenach 
i Tyskland, hvor Martin 
Luther satt i «husar-
rest» fra 1521 til 1522, 
kom vi inn i Luthers 
arbeidsværelse. Guid-
en ble litt høytidelig 
i stemmen idet hun 
sa: «Her ble det tyske 
språk født.» 

Det hun siktet til var at det 
var her, i dette rommet, 

Luther oversatte Det nye testa-
mentet til folkelig tysk. Han var 
«bortført» til Wartburg av noen 
av sine venner, fordi han både 
var bannlyst av paven og lyst 
fredløs av keiseren, så han var 
i livsfare overalt. 

Junker Jørg
På Wartburg lot han hår og 
skjegg gro, og ble til «Junker 
Jørg», ukjennelig for de fleste. 
Men han kjedet seg og manglet 
noe å gjøre. 
  Da begynte han å skrive, og 
det viktigste han skrev var en 
helt ny oversettelse av Det nye 
testamente (NT) fra den greske 
grunnteksten. Noen av vennene 
hadde utstyrt ham både med 
en ny utgave av den greske tek-
sten, utarbeidet av den lærde 
Erasmus av Rotterdam, og en 

hebraisk bibel (GT).

Til folkespråket
Det fantes noen eldre utgaver av 
NT på tysk, men de var oversatt 
fra den latinske bibelen, Vulgata, 
og var skrevet på et stivt kansel-
lispråk. 
  Luther satte seg fore å oversette 
NT direkte fra den greske grunn-
teksten til folkelig tysk, det språ-
ket som «barna i gata, husmora 
på kjøkkenet og den vanlige 
mannen på markedet» snakket. 
  Målet var å forstå den grammati-
kalske meningen i teksten så godt 
som mulig, og så gjenskape denne 
i folkespråket. 
  Det førte til en oversettelse som 
til dels var nokså fri, men Luther 
mente det måtte til for å få fram 
den rette betydningen på tysk. 

Elleve uker
I dette arbeidet viste Luther sin 
voldsomme energi og arbeidskraft. 
Allerede etter elleve ukers arbeid 
hadde han et utkast klart, en 
utrolig prestasjon! 
  Dette ble sendt til Wittenberg, 
hvor det ble gjennomgått av den 
språkkyndige Melanchthon og 
hans medarbeidere, før det gikk i 
trykken. Det forelå ferdig fra tryk-
keriet i september 1522, og ble 
derfor kalt Septembertestamentet. 
  Første opplag ble raskt utsolgt, 
og det kom en lang rekke nye 

Stefanusprisen
til tyrkere
To unge tyrkere, som hver på sitt 
felt har gjort en fremragende 
innsats for tros- og livssynsfriheten 
som en grunnleggende menneske-
rettighet, er tildelt Stefanusprisen 
2016.
  De to er Mine Yildirim og Aykan 
Erdemir, som tross for sin relativt 
unge alder, allerede har gitt solide 
bidrag gjennom forskning/aka-
demia, politisk påvirkingsarbeid 
og pertsonlig initiativ, ikke minst 
i deres hjemland, der religiøse 
minoriteter stadig utsettes for 
systematisk diskriminering.
  Som parlamentariker har Erdemir 
utformet og promotert et omfat-
tende lovforslag om hatkriminali-
tet for å gi beskyttelse til mino-
ritetene. Denne sårt tiltrengte 
beskyttelsen venter ennå på å bli 
virkeliggjort. 
  Erdemir er ekspert på alevi-tros-
samfunnet, en religiøs minoritet 
som stadig blir dårlig behandlet av 
det offisielle Tyrkia. Selv tilhører 
Erdemir Tyrkias sunnimuslimske 
majoritet. Det står derfor respekt 
av hans innsats for å løfte fram 
landets minoriteter.
  Mine Yildirim er en kristen men-
neskerettighetsforsker og -aktivist, 
som har utvist stort engasjement 
for minoriteter i Tyrkia.
  Prisvinnerne var i Oslo og mot-
tok prisen 27. april. I dagene før 
pris-overrekkelsen deltok de på et 
åpent seminar og hadde dessuten 
møter med embetsverk parlamen-
tarikere og relevante fagmiljøer.
  Stefanusprisen tildeles en person 
som har gjort seg særlig bemerket 
i kampen for trosfrihet og mennes-
kerettigheter.
  Det er en komité nedsatt av 
Stefanusalliansen som utpeker 
prisvinner.
  For tiden består komiteen av 
tre personer uten formell til-
knytning til Stefanusalliansen, 
Odd-Einar Dørum, Line Henriette 
Holten Hjemdal og Knut Vollebæk. 
Dessuten er Ingunn E. Ulfsten med 
i komiteen som representant for 
Stefanusalliansen.

Dette var arbeidsrommet til Martin Luther på slottet i Wartburg under hans 
arbeid med oversettelsen av Det nye testamente til tysk.
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Luther-bibelen var nyskapende

opplag, til hele Bibelen forelå i 
1534. Da var Luthers NT solgt 
i omkring to hundre tusen 
eksemplarer, et veldig høyt tall 
i en tid hvor mange ikke kunne 
lese eller hadde råd til å kjøpe 
bøker. 
  Testamentet ble virkelig fol-
kelesning, og bidro sterkt til å 
skape et nytt og folkelig tysk 
skriftspråk. – Guiden vår hadde 
sine ord i behold.

Et forbilde
Den såkalte Luther-bibelen ble 
et forbilde for andre overset-
telser i de lutherske områdene, 
etter hvert også i andre kirke-
samfunn. 
  Luther var overbevist om 
at «barna i gata, husmora 
på kjøkkenet og den vanlige 
mannen på markedet» måtte 
få lese og høre Guds Ord på 

et språk de forsto. Det er et 
program som har holdt seg 
godt, helt til de nyeste overset-
telsene, også på norsk. 
  Så får det heller våge seg at 

noen mener bibelspråket er blitt litt 
for lite opphøyd når gamle former 
har forsvunnet. 
Lars Inge Magerøy

Torsdag 9. juni arrange-
res det busstur for eldre 
til Stenbekk misjons-
senter utenfor Sarps-
borg. 

Det er diakoniutvalget i 
Enebakk menighet som er 

arrangør for turen, som er åpen 
for alle interesserte i Enebakk. 
  Bussavgang for turen er fra 
Gjeddevannsveien på Flateby kl. 
9.30. Deretter stopper bussen 
ved Enebakk kirke kl. 9.45 og 

ved Tangen bru kl. 10.00. 
  Underveis blir det kafferast 
med velsmakende kringle attåt. 
Prisen for turen inkl. middag er 
250 kroner pr. person. 
  Som de siste årene stiller No-
bina gratis buss til disposisjon 
for turen, noe diakoniutvalget 
og menigheten er svært takk-
nemlig for.
  Påmelding innen 31. mai til 
menighetskontoret, tlf. 64 92 37 
80. 
  Sett av datoen for turen nå!

Eldretur 9. juni

Hele Luther-bibelen forelå i 1534. Hans oversettelse av Det nye testamente var da allerede solgt i rundt 200 000 eksem-
plarer, et imponerende antall.
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Gaver

Pr. 31. august er det kommet 
gaver til menighetsbladet fra:

Sigmund J. Sundby, Flateby
Hans Kristian Solberg, Enebakk
Hilda Krogh, Flateby
Karen M. Gjevik, Ytre Enebakk
R. og T. Ungersness, Ytre Ene-
bakk
Eva Aaslie, Enebakk
Karin H. Haug, Ytre Enebakk
Dorte Ungersness, Enebakk
Reidun S. Strøm, Ytre Enebakk
Bjørg-Jorunn Peters, Ytre Ene-
bakk
Trude og Jan Tore Solberg, 
Enebakk
Noomi Strømsborg, Enebakk
Steinar Furulund, Flateby
Berit Bakken Tollefsen, Flateby
Grete og Jan Fløter, Ytre Ene-
bakk
Tove Marie Skogrand, Reinsvoll
Unni Mjerskaug, Ytre Enebakk
Kari og Bjørn Johnsen, Flateby
Anne-Marie Lieungh, Flateby
Bergliot Johannessen, Ytre 
Enebakk
Anne Marie og Gunnar Nordha-
gen, Flateby
Marit Busengdal, Ytre Enebakk
Signe A. Hagen, Enebakk
Edit og Arne Engerholm, Ytre 
Enebakk
Marit og Åge Engerholm, Ene-
bakk
Sigrid Ingeborg Dale Håkonsen, 
Ytre Enebakk
Karin Wennevold, Enebakk
Solveig og Ragnhild Svendsen
Per-Erik Østlie, Ytre Enebakk
Margrethe Røse Solli, Enebakk
Randi og Stein Torgersen, Ene-
bakk
Wera M. Ødegård, Enebakk
Kåre Skjerve, Flateby
Oddvar Stubberud, Ytre Ene-
bakk
Randi og Kjell Bakke, Ytre Ene-
bakk
Solveig og Nils Orderud, Ene-
bakk
Inger og Wiggo Skaug

Inger-Laila Holmsen, Enebakk
Kari Sørlie, Flateby
Jan H. Fossum, Flateby
Liv Kjensli og Rolf Solberg, Ytre 
Enebakk
Ragnhild E. Olsen, Slitu
Lilly Olsen, Enebakk
Randi og Bjørn Solberg, Ene-
bakk
Kirsti Sundby Aasen, Ytre Ene-
bakk
Halvard Waade, Flateby
Gunvor Ruud, Flateby
Kristin Torgersen Frogner, Ytre 
Enebakk
Inger Marie Louise Østby, Ytre 
Enebakk
Arild Hagbartsen, Ytre Enebakk
Asta Hagbartsen Foss, Enebakk
Kjell C. Hovde, Ytre Enebakk
Thorbjørn Thoresen, Enebakk
Elin Og Kjell Johannessen, 
Flateby
M. A. Strømsrud, Flateby
Harald Syversen, Enebakk
Widar Dagfinn Lund, Enebakk
Åse og Leif Fløter, Enebakk
Elin Synnøve Sandås,Flateby
Astrid Gran Skjæret, Flateby
Aslaug Sæther, Flateby
Birgit Hansen, Flateby,
Jofrid og Per Kongsnes, Flateby
Anna Dorehe Bøhler, Flateby
Solveig Kensli, Ytre Enebakk
Ella Marie Wenli, Enebakk
Edit Haug, Ytre Enebakk
Liv og Jon Pederstad
Ingar Ungersnæss, Ytre Ene-
bakk
Bjørn Sulerud, Ytre Enebakk
William Dave Sheer, Ytre Ene-
bakk
Heidi Wattum, Enebakk
Margaret Søraa, Ytre Enebakk
Arnfinn Reidar Gravlien, Flateby
Aud Strømsborg, Enebakk
Inger Anne Steffensen, Ytre 
Enebakk
Dag Arnesen Saltvedt,Stange
Berit Randem, Enebakk
Sofie Solberg, Enebakk
Reidun og Arne Krogstad, Ene-
bakk

Reidar Egil Mørk, Ytre Enebakk
Astrid Holtop, Enebakk
Odd Martin Guslund, Enebakk
Ragnhild Karlsen, Flateby
Grete Bakke Syversen, Ytre 
Enebakk
Fam. Toombas, Flateby
Aslaug Hansen, Enebakk
Eli Bylterud, Flateby
Berit Nordhagen, Ytre Enebakk
Ivar Asmund Fangan, Ytre Ene-
bakk
Ingrid og Knut Holstad, Ytre 
Enebakk
Ragnhild Kigen Solvang, Ene-
bakk
Else Skaug Ytre Enebakk
Inger Tove Hagen, Enebakk
Marit Odny Weng, Enebakk
Mary Johanne Herstad, Ene-
bakk
Anne Sofie Skjeggestad, Kløfta
Berit Helene Slette, Ytre Ene-
bakk
Odd Thranem, Ytre Enebakk
Aud og Knut Øyvind Johnsen, 
Enebakk
Wenche Brownsill, Ytre Enebakk
Fam. Løken, Ytre Enebakk
Karin Judith Næss, Enebakk
Inger og Ingolf Kristiansen, 
Enebakk
Arne Solli, Enebakk
Bjørg Sørensen, Oslo
Karin og Svein Ness
Olav Karsten Thune, Ytre Ene-
bakk
Magne Martinsen, Enebakk
Rakel Johansen, Flateby
Kari Mette Resaland, Enebakkl

NN 8 givere

Siden forrige utgave er det kom-
met inn kr. 31.150-.
Hittil i år er det kommet inn kr. 
32.550-.

Vi er dypt takknemlige for ga-
vene til menighetsbladet.

Olsok på Bygdetunet
Olsokgudstjenesten på bygde-
tunet var velsignet med fint vær 
i år, så gudstjenesten ble holdt 
i friluft. Jostein Tegnér forret-
tet og Toril Breiteig deltok med 
vakker sang, akkompagnert av 
Lorenzo Nardocci.
  Etterpå var det rømmegrøt, 

kaffe og kaker. Her var det histo-
rielagets Heidi Wattum som var 
primus motor. 
  Olsok-gudstjenesten er en fin 
tradisjon og et utmerket samar-
beid mellom kirken og Enebakk 

Foto: Are Seierstad
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.30

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

flatebymenighetshus@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

Herre, gjør mitt liv til bønn. 
Alt jeg foretar meg, ber jeg til 
deg: 
– Når jeg åpner en dør, 
ber jeg om at du må åpne mitt 
hjerte og bo hos meg. 
– Når jeg vasker klær, 
ber jeg om at du må rense meg 
og tilgi meg min synd. 
– Når jeg skriver brev, 
ber jeg om at du må tale til 
meg om din sannhet. 
– Når jeg tenner et lys, 
ber jeg om at du må lede meg 
til gode gjerninger 
så jeg kan lyse opp veien for 
andre. 

– Når jeg vanner blomster, 
ber jeg om at du må fylle meg 
med åndelig regn 
som skaper fornyelse og vekst i 
mitt liv. 
– Når jeg koker tevann, 
ber jeg om at du må tenne ild i 
mitt indre liv 
så jeg alltid kan tjene deg med 
varme for andre
 
Ukjent kinesisk kvinne

Gjør mitt liv til en bønn
13



Grete Dihle

Mer om rå-
dyr på Mari 
kirkegård
I forrige nummer av 
Menighetsbladet ble 
Elnet hårspray anbe-
falt for å holde rådy-
rene borte fra blomster 
på gravene. Dette har 
vist seg å fungere på 
avskårne blomster, 
men anbefales ikke 
på levende planter på 
rot.  Vi har dessuten 
fått inn et annet råd 
som i tillegg er miljø-
vennlig: Kontakt en 
frisørsalong og få med 
deg en neve hår som 
fylles inn i foten på en 
tynn strømpebukse. 
Knyt igjen, klipp av og 
legg den innhylsede 
hårdotten inn blant 
blomstene i bedet. 
Dette skal visstnok 
holde rådyrene borte. 

Tips til ren-
gjøring av 
gravstøtter
Det blir et stadig fukti-
gere vær, og det gir 
grunnlag for sopp- og 
mosevekst på gravstøt-
tene. Det blir spesielt 
ille der hvor ikke sola 
kommer til. Det kan 
være lurt med en årlig 
vask av gravstøtta før 
moseveksten setter seg 
helt fast. 
  Best er det å vaske 
i en fuktig periode. 
Bruk rikelig med vann 

iblandet et produkt til 
utvendig vask av hus. 
Bruk børste eller klut, 
men vær veldig varsom 
med inskripsjonen på 
støtta, spesielt inskrip-
sjon som er belagt med 
gull. På polerte grav-
støtter har vi fått et 
tips om at det er fint å 
bruke våtservietter.

Dugnad 
rundt 
Mari kirke-
gård
Vi har allerede fått 
mange positive tilba-
kemeldinger etter at 
Enebakk Rotaryklubb 
stilte opp på dugnad 
lørdag 9. april med 
motorsager, ryddesager 
og greinsakser. Det var 

en ivrig gjeng som med 
kyndig kompetanse 
ryddet store deler av 
området slik at kirken 
igjen skal være synlig 
fra omgivelsene rundt. 
Greiner og kvister ble 
lagt i fordypninger i 
terrenget og tømmeret 
er hentet av noen som 
fikk gratis vedvirke. 
President i Enebakk 
Rotaryklubb, Ingar 
Kristoffersen, ser for 
seg at området kan 
ryddes til en park. Vi 
kan anbefale at kvelds-
turen legges over den 
nye brua over Tange-
nelva, opp kirkebakken 
og i en sving innom kir-
kegården. Rotary har 
antydet at de ser mu-
ligheten for å komme 
tilbake et seinere år, 
for det går ikke så lang 
tid før teinung og kratt 

skyter nye skudd. Tu-
sen takk til Enebakk 
Rotaryklubb!

Trekk i Ene-
bakk kirke
Det er «frisk bris» i 
koråpningen i Ene-
bakk kirke, og det vur-
deres ulike tiltak for å 
stanse trekken. 
  Representanter fra 
Riksantikvaren og Kir-
kens Arbeidsgiverorga-
nisasjon var på befa-
ring i april sammen 
med sokneprest og 
kirkeverge. 
  Riksantikvaren vil 
undersøke trekk-
kilden nærmere med 
en bygningsfysiker. 
En løsning kan være å 
sette inn panelovner i 
taket i koret, for å re-
dusere varmeforskjel-
ler mellom skip og kor.

Bak fra venstre: Grete Dihle, Johan Østby, Ola Hansen, Arve Rustad, Bjørg Westerheim, 
Bjørn Halvorsen, Lars Inge Magerøy, Lena Mjærskaug, Ingar Kristoffersen. Foran fra ven-
stre: Jan Erik Borgen, Øyvind Aase, Ottar Kjus og Thorvald Ungersness. 

Formiddagstreff på Flateby menighetshus
Husk formiddagstreffene på 
Flateby menighetshus!
 12. mai står våren og alle høy-
tidsdagene i mai i fokus, samt 
konfirmasjon.
9. juni kommer Randi Buflaten 

og forteller om reiser til misjons-
områder og gir oss glimt fra 
misjonsarbeidet.
Høsten 2016 starter vi opp 8. 
september
Alle møtene er på Flateby me-

nighetshus den andre torsdag i 
måneden og varer fra kl. 12 til 
14.Trenger du skyss, ring me-
nighetskontoret 64 92 37 80.
 Kirkeringen
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Enebakk
Victoria Oppegaard og Arne 
Auran Berre
Hanne Marthe Slettbakken og 
Tor Martin Fossum
Ida Renate Strømsborg Vam-
beset og Trygve Ekrehagen 
Fyksen
Annelen Kristin Davidsen og 
Marius Graatrud
Victoria Ludvigsen og Tony 
Utnes
Ragnhild Grete Martinsen og 
Ove Marinius Pedersen

Mari
Jacqueline Vredebregt og Chris-
toffer Fristad
Therese Gulbrandsen og Lars 
Andreas Grimsgård
Elin Nøkleby Nilstorp og Glenn 
Yngvar Nilstorp
Renate Hagen og Thomas Jør-
gensen
Anja Bjerkeland og Terje Lil-
leåsen
Pia Sinsen og Jonas Askjellerud
Janne Dybhavn og Trym Bu-
sengdal
Kristina Elise haugen og Chris-
topher Leiknes
Kjersti Enger og Pål-Henning 
Aaraas
Lena Kristiansen og Jan Gun-
nar Johannessen

Enebakk
Berit Dahl
Morten Lilja
Hans Andreas Ødegård
Pål Rust
Lilly Winnifred Birkelund
Trond Gunnar Jørgensen
Aslaug Paulsen
Sigrid Josefine Skaug
Øivind Johnsen
Leif Roger Hansen Tjugum
Åse Killerud

Mari
Tobias Knutsen
Selma Agnes Grøholt
Werner Alf Nielsen
Oddrun Johanna Lindmo
Kåre Johannes Myhre
Ole Havdal
Ellen Clausen

Enebakk
Elise Ivona Eggen Searle
Emma Iselin Jønsberg
Birk Baraldsnæs-Henriksen
Johannes Aasen Eriksen
Oline Olsen
Jakob Sandås Breiteig
Julius Borud
Rene Emil Halvorsen
Hugo Andreas Eriksen Ree
Oda Hundeide Johansen
Selena Stensrud Bleka
Elias Bjørnsen Helsten
Ian Moe-Mlodyszewski
Mina Streitlien Granerud
Madelen Løberg Meinert
Oliver Myrvold Rudber

Mari
Wendy Cara Andersen
Mabel Grøholt Silva
Markus Riiser Voie
Ida Emilia sandvik-Støre
Philip André Jønsberg-Olsen
Oliver Marcussen Johansen
Silian Næverlid

Velkommen til dåp
Dåp er en stor begivenhet 
både i familien og i kirken. De 
fleste døper barna som ganske 
små, men noen ”glemmer” det 
eller synes det blir for strev-
somt med dåp i denne fasen.
  Så blir det kanskje utsatt til 
det er ”for sent”.
  Men det er ikke ”for sent”, 
selv om barnet er blitt noen 
måneder eller år!
  Vi har ganske ofte gleden av 
å døpe større barn, som går 
til døpefonten selv. Noen blir 
også døpt i løpet av konfirma-
sjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg 
fra den unges side.
  En gang i mellom har vi også 
gleden av å døpe godt voksne, 

som enten har gått over til 
kristen tro fra en annen religi-
on, eller som av en eller annen 
grunn aldri er blitt døpt som 
barn. I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen ganger at 
dåpen skal skje utenom guds-
tjenesten.
  Har du spørsmål i forbindel-
se med dåp, ta kontakt med 
en av oss prester.
  Dåpen er et konkret og synlig 
uttrykk for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. Uansett ”alder 
og visdom”: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller deg 
selv.
Lars Inge Magerøy og Jostein Teg-
nér, sokneprester

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde
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Her er listen over de kommende gudstjenestene i Enebakk kirke, 
Mari kirke og Flateby menighetshus:

Oktober
2. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
9. 11.00 Mari  Gudstjeneste
16. 11.00 Mari  Familiegudstjeneste. Utdeling av
    2-årsboka
 14.00 Flateby  Familiegudstjeneste. Utdeling av
    2-årsboka
23. 11.00 Enebakk Gudstjeneste. Clear Voice deltar
30. 11.00 Mari  Gudstjeneste med skriftemål

November
6. 13.00 Enebakk.  Allehelgensgudstjeneste. Enebakk
    Blandakor deltar
13. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
 11.00 Mari  Gudstjeneste
20. 11.00 Flateby  Gudstjeneste
26. 17.00 Enebakk Lysmesse og julegrantenning
27. 11.00 Enebakk Gudstjeneste. Lys våken-barna deltar
27. 11.00 Mari  Gudstjeneste

Desember
4. 11.00 Enebakk Gudstjeneste

Mer om de enkelte gudstjenestene finner du på kirkens 
hjemmeside, www.kirken.no/enebakkogmari. 

Velkommen til gudstjeneste!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	 	 
mandag-fredag	09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80  
Telefaks:	64	92	37	90
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk:	  
Lars	Inge	Magerøy	 
Telefon:	926	15	408 
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest	i	Mari:	 
Jostein	Tegnér 
Telefon	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Telefon	977	52	457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Kantor	Lorenzo	Nardocci
lorenzo.nardocci@hotmail.com

Trosopplæringsleder
Marianne	Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetspedagog	Kristin	Redse
Nævdal
kristin.redse.navdal@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator	Unn-
Kristin	Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder	Bjørg	Westerheim
Telefon:	980	24	143

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Solfrid	Aambø	
Telefon:	415	16	164

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Aslaug	Tidemann
Telefon:	951	45	860

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 	 0530	31	33188
Kirke	på	Flateby/Flatebytunet	 	 1605	02	25945
Barne-	og	ungdomsarbeid/Mari	menighet		 1645	04	23312
Menighetspedagog	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
Mari	menighets	misjonsprosjekt	
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk	menighets	misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763


